Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 584/2021

Data: 13 de dezembro de 2021

Ementa: solicita envio de Ofício parabenizando o

processo eleitoral realizado há poucos dias para

escolha dos novos diretores da rede municipal de

ensino, em especial os eleitos para cumprir o

mandato de dois anos (biênio 2022/2023).

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente parabenizando os envolvidos no processo eleitoral realizado há

poucos dias no Município de Marechal Cândido Rondon e que culminou na

escolha dos novos diretores da rede municipal de ensino para o biênio 2022/2023.

Foram escolhidos os seguintes nomes:

- do Centro Municipal de Educação Infantil Jardim Primavera, Denise

Eliane Stalhöfer Diehl;

- do Centro Municipal de Educação Infantil Pequeno Polegar, Vanusa

Garcia de Souza da Rosa;

- do Centro Municipal de Educação Infantil Pequeno Líder, Aline Rocha

Fernandes;

- do Centro Municipal de Educação Infantil Vila Gaúcha, Mariane Beatriz

Rauber;

- do Centro Municipal de Educação Infantil Zilda Arns, Mariza Aline

Dalpissol;

- do Centro Municipal de Educação Infantil Pequeno Príncipe, Sonia

Adriana Weber Machado;

- do Centro Municipal de Educação Infantil 24 de Maio, Marilene Neitzke;

- da Escola Rural Municipal Almirante Barroso, Denise Regina Wagner

Tortato;

- da Escola Municipal 25 de Março, Katiane Hofstaetter;

- da Escola Municipal Ana Paula, Thais Speck;

- da Escola Municipal Floriano Peixoto, Everton Rambo;

- da Escola Municipal Costa e Silva, Elisangela Probst Roding;

- da Escola Municipal Jean Piaget, Rosemere Laise Hoff Delattre Moraes;

- da Escola Municipal São João Batista, Ana Cristina Weimann Garcia;

- da Escola Municipal Professora Julia Wanderley, Graciele Cristiane

Rambo Grenzel;

- da Escola Municipal 25 de Julho, Alberto Grande Lausch;

- da Escola Municipal Antônio Rockenbach, Eliana Closs;

- da Escola Municipal Érico Veríssimo, Marlice Rosani Przygoda Gundt;

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

- da Escola Municipal Bento Munhoz da Rocha Neto, Mariely Genevro

Schimmel;

- da Escola Municipal Criança Feliz, Simone Dellatore Basso;

- da Escola Municipal Waldomiro Liessen, Gracielle Luciana Wendpap

Paiva; e,

- da Escola Municipal Professor Osvino Carlos Weirich, Inês Kist.

Sendo assim, e considerando a importância do pleito para toda a

comunidade escolar da rede pública municipal de ensino, estes Vereadores fica

no aguardo da aprovação deste Requerimento por parte do Plenário desta Casa

de Leis, objetivando o imediato envio dos respectivos Ofícios, desejando sucesso

na condução dos trabalhos durante o biênio 2022/2023, além de colocarem-se à

disposição para auxiliar em tudo que for possível, necessário e ao alcance para

melhorar as condições de trabalho e ensino aos centenas de professores e

servidores, assim como aos milhares de alunos rondonenses.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 13 de dezembro de 2021.